i
O0;J1I€ll

O BHecCeHHMI H3MEHEHHH B peIIeHHE paioHHOro Macimxara ot 31 nexabps 2021 roga Ne 94 "
O6 yTBepxaeHNH 610MKeT AMaHKOJIBCKOTO CEIHCKOro okpyra Ha 2022-2024 rogpr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemienue Mprusckoro pailonHoro macinuxara AKTIOOUHCKOU oOnactu oT 11 ampens 2022
roaa Ne 127. IIpekpallieHO JeCTBUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM CPOKa

Wpruscknii parionnsin macauxat PEIIAIL:

1. Buectu B pemienue paitonHoro maciuxara ot 31 gexadbps 2021 roma Ne 94 "O6
YTBEPKIEHUU Or0/KeTa AMaHKOJIBCKOTO CEeNbCKOTo OKpyTa Ha 2022-2024 ronpl" ciienyroue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Or0aKeT AMaHKOJIBCKOTO CeJIbCKOro okpyra Ha 2022-2024 rojibl cOriacHO
IpWIOKEeHUIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 ToJ B cleayonux oobeMax:

1) noxonbr —39 956 ThICSIY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIICHUS — 2 624 THICAYU TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYIIEHUS — 40 THICSY TEHIE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPEPTOB — 37 292 THICAYU TEHTE;

2) 3aTpathl — 41 032,9 ThiCSuM TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe, B TOM YHCIIE:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO onepanusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () TEHTE, B TOM YHCIIE;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — - 1 076,9 ThiCSY TEHTE;

6) punancupoBanue aepunuTa (Mcnonb3oBanue npodunurta) 6romxera — 1 076,9 Thicsu
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1076,9 Thicsau TeHre.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUS K HACTOSIIIEMY PELICHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eicteue ¢ 1 supaps 2022 roxa.
Cexpetapp Hprusckoro
. M. TypeimoB
PaHOHHOIo mMacjiuxara

IIpunoxenue K pemeHno paioHHOTO



Macnuxara ot 11 anpens 2022 roga Ne

127

[Ipunoxenue 1 k pemennto paiOHHOTo
Macnuxara ot 31 gexabps 2022 roma Ne

Biomker AMaHKOIBCKOTO CEILCKOro okpyra Ha 2022 roz

Kareropus
Kiace
1 2
1
04
05
2
06
4
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanor na HUMYIIECTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenne 3a
HCTIOJIB30BaHHE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
HMOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
palioHHBIX (TOPOAOB
obsacTHOTO
3HAYCHUs) OFOKETOB

94

Cymma

(TBICSTYa TEHTE)

39 956

2 624

2470

140

2330

154

154

40

40

40

37292

37292

37292



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Cymma

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022
3
124

(TBICSYa TEHTE)

HaumenoBanue

5 6

II. 3aTpats 410329
T'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmero 37 382
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
UCIIOJTHUTENBHEIE
U IPYTHE OpTaHEI,
BEBITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

37382

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

37382
3HaueHUs, celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Cela,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

37292

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

JKunumHo-koMM

yHaJIbHOE 28377
XO3SIUCTBO
bnaroycTtpoicTtso
HaceJIeHHBIX 2 837,7
ITyHKTOB

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

2 837,77
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa



15

008

009

011

124

044

OcBellleHue yiau

HICHHE YL 1 977 7
B HAaceJIEHHBIX
MYHKTax

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

276

bnaroyctpoiictBo
U O3elIeHeHue
HacCeJIEHHBIX
IIyHKTOB

584

TpauchepTs 813,2
TpancepTs 813,2

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

813,2
3HAYeHHUs1, cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Bosspar cymm
HEHUCTIOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOUCTIOIh30Ba
HHBIX ) IEIEeBBIX
TpaHchepToB,
BBIJICJICHHBIX U3
pecnyonukancko 813,2
ro Orwjpkera 3a
CYET IIEeNIEBOTO
TpaHchepTa u3
HanunonansHOTrO
bonmga
PecnyOnuku
Kazaxcran

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobGpereHue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

V. Hedpunur (
NpOGUITHT) -1076,9
Oromxera

VI.

DduHaHCUPOBAHUE



nedunuTa

1076,9
O6romxera (
HCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Kareropus
Knace Cymma
TTonknacc (TBICSTYA TEHTE)
HaumeHnoBanue
1 2 3 4 5
Hcnonb3yembie
8 octatku OromkeTHeIX 1 076,9
CPEICTB
01 OcTaTku OrOKETHBIX 1076.9
CpencTB
1 CB00OOIHEIE OCTATKH 10769

6IO,H)K€THI)IX CpC€acCTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



