

О внесений изменений в решение районного маслихата от 31 декабря 2021 года № 94 " Об утверждении бюджет Аманкольского сельского округа на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Иргизского районного маслихата Актюбинской области от 11 апреля 2022 года № 127. Прекращено действие в связи с истечением срока

Иргизский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного маслихата от 31 декабря 2021 года № 94 "Об утверждении бюджета Аманкольского сельского округа на 2022-2024 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Аманкольского сельского округа на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –39 956 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2 624 тысячи тенге;

неналоговые поступления – 40 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 37 292 тысячи тенге;

- 2) затраты 41 032,9 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе;
- приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 076,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 076,9 тысяч тенге;

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1076,9 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Иргизского районного маслихата

М. Турымов

Бюджет Аманкольского сельского округа на 2022 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		(тысяча тенге)		
			Наименование	-		
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	39 956		
1			Налоговые поступления	2 624		
	04		Налоги на собственность	2 470		
		1	Налог на имущество	140		
		4	Налог на транспортные средства	2 330		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	154		
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	154		
2			Неналоговые поступления	40		
	06		Прочие неналоговые поступления	40		
		1	Прочие неналоговые поступления	40		
4			Поступления трансфертов	37 292		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37 292		
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	37 292		

Функциона	льная группа					
	Функциона	кциональная подгруппа				
		Администр	ратор бюджетных	программ	Сумма (тысяча тенге)	
			Программа		(пысяча пенте)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	41 032,9	
01				Государственны е услуги общего характера	37 382	
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	37 382	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 382	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 292	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	90	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2 837,7	
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 837,7	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 837,7	

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 977,7
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	276
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	584
15				Трансферты	813,2
	1			Трансферты	813,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	813,2
			044	Возврат сумм неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов, выделенных из республиканско го бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан	813,2
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	- 1 076,9
				V I . Финансирование	

	дефицита бюджета использовани профицита)	1 076,9
--	---	---------

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		(тысяча тенге)	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 076,9	
	01		Остатки бюджетных средств	1 076,9	
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 076,9	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан